
 
 
 

Příloha k č. j.: MZDR 17692/2020-1/OVZ 
 

Klinická skupina COVID MZ 
Odborné doporučení / stanovisko KS COVID MZ 

 
 
Identifikace dokumentu: KS-COVID_Karantena_rodina_v2(23042020) 
Datum vydání:   23/04/20 
Poznámka:  Doporučení může být změněno na základě nových dostupných informací a vývoje 

epidemiologické situace.  

 

Doporučení KS COVID MZ k ukončení karanténních opatření u osob žijících ve společné 
domácnosti s pacientem s onemocněním Covid-19 

Osobě žijící ve společné domácnosti s pacientem, kterému byla nařízena domácí izolace 

z důvodu onemocnění Covid-19, mohou být ukončena nařízená karanténní opatření po 

splnění následujících kritérií. 

Kritéria pro ukončení domácí karantény: 

• Uplynutí 14 dnů od prvního dne nařízené domácí karantény. 

• Nepřítomnost klinických příznaků onemocnění COVID-19. Osoba je bez zdravotních 

potíží dosud známých pro COVID-19, které nelze vysvětlit jinak. 

• Provedení jednoho výtěru z horních cest dýchacích na přímý průkaz  SARS-CoV-2 (RT-

PCR) s negativním výsledkem. 

Výtěr se provede všem členům domácnosti, které jsou v karanténě s nemocným členem 

domácnosti, ve stejný den, kdy bude proveden druhý kontrolní výtěr u nemocného pacienta 

v domácí izolaci. 

Karanténní opatření ukončuje místně příslušný OOVZ. 

Po ukončení karantény musí být osoba poučena o nutnosti i nadále sledovat svůj zdravotní 

stav, dodržovat základní hygienická pravidla, včetně nutnosti častého mytí/dezinfekce rukou. 

V případě výskytu zdravotních obtížích, dosud známých pro onemocnění Covid-19, je nutné 

kontaktovat svého praktického lékaře.  

Pacient s laboratorně potvrzeným onemocněním Covid-19 je považován za vyléčeného po 
dvou po sobě jdoucích negativních výsledcích PCR vyšetření horních cest dýchacích, 
provedených s minimálním odstupem 24-48 hodin. Dojde-li po vyléčení této osoby 
k následnému kontaktu (např. ve společné domácnosti) s dalším pacientem, u kterého byla 
prokázaná nákaza Covid-19, vyléčená osoba se považuje se dle současných znalostí za 
dostatečně imunní proti další nákaze a žádná další izolačně-karanténní opatření se u vyléčené 
osoby již nevyhlašují. 

  

Zpracování:   Klinická skupiny COVID MZ 
Za autorský kolektiv:  Roman Chlíbek 


